
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata
C.A.P. 62022 - Piazza della Repubblica n.12 - tel.0737 I 641723 - 641724; fax 0737

I 640096 - P.I.00116600438

ORDINANZA SINDACALE N" 33 DEL O4IO5I2O2O

OGGETTO: Ordinanza contingibile e urgente di chiusura al pubblico dei giardini pubblici comunali.

IL SINDACO

Considerato che l 'Organizzazione mondiale della sanità i l 30 gennaio 2020 ha dichiarato l 'epidemia da

COVID-I9 un'emergenza di sanità pubblica di ri levanza internazionale;

Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei mesi,

lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all ' insorgenza di patologie

derivantì da agenti virali trasmissibil i ;

Visto l 'art. 1, comma 1, lett. d) e lett. e) del DPCM del26.04.2020, i quali testualmente recitano:
"  . . . (omissis)

d) è aietnto ogni forma di sssenrbrnmento di perslîxe fu luoghi pubblici e priaati; il shrdactt può disporre In tenrpt'tranea

chiusurs di specifiche aree in cui rron sia possibile assicurrtre altrimenti il rispetto di quanto preaisto dalla presente

letter(t;

e) I'accesso del pubblico ai parchi, alle aille e ai ginrdhi pubblici è cotrdizionnto al rigoroso rispetto di qumúo preuisto

dnlla lettera d), nonché della distanzs di sicurezza interpersonrùe di utt metro; il shtdaco può disporre la temporanea

chiusurn di specifiche sree in cui non sin possibile assianrare altrimenti il rispetto di quanto preaisto dnlla presente

lettera; le aree attrezzate per il gioco dei banúini sono chiuse;

hmissis) . . . " ;
Considerato che, all'interno dei giardini pubblici comunali vi è un'ampia area attrezzata per il gioco dei

bambini, al quale dovrebbe restare chiusa ai sensi della normativa sopra riportata;

Riscontrata, per motivi tecnici e di personale a disposizione, l'oggettiva difficoltà ad assicurare la chiusura al

pubblico della succitata area attrezzata per il gioco dei bambini all'interno dei giardini pubblici comunali

garantendo allo stesso tempo la regolazione degli accessi del pubblico nelle restanti aree dei giardini pubblici

comunali;

Ritenuto, pertanto, opportuno, per salvaguardare la pubblica incolumità, di avvalersi della facoltà concessa

al sindaco dalle lett. d) e e) dell'art. 1, comma 1, del DPCM del 26.04.2020, disponendo la chiusura dei

giardini pubblici comunali fino al 77.05.2020;

Richiamati i commi 4" e 5" , dell 'art. 50, del D. Lgs, 18 agosto 2000, n. 267 ,

ORDINA

- La chiusura al pubblico dei giardini pubblici comunali, sino al giorno 17 maggio 2020 incluso.

- Di comunicare la presente ordinanza al Prefetto della Provincia di Macerata.

La presente ordinanza è immediatamente esecutiva ed è resa pubblica mediante l'affissione all'Albo Pretorio

Comunale.

Castelraimondo, 04 maggio 2020


